
UCHWAŁA NR X/116/2019 
RADY MIEJSKIEJ W WIELICZCE 

z dnia 30 lipca 2019 r. 

w sprawie  określenia zasad i trybu przeprowadzenia konsultacji społecznych z mieszkańcami Gminy 
Wieliczka 

(tekst ujednolicony)1)  

Na podstawie art. 5a ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j.: Dz. U. z 2023 r., poz. 40) 
Rada Miejska w Wieliczce uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Ustala się zasady i tryb przeprowadzania konsultacji społecznych z mieszkańcami Gminy Wieliczce, zgodnie 
z załącznikiem do niniejszej uchwały. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Wieliczka. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie czternastu dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Małopolskiego. 

  

   
Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Wieliczce 

 
 

Tadeusz Luraniec 
 

 
1)  Tekst ujednolicony uwzględnia zmiany wynikające z: uchwały nr XLIX/716/2023 Rady Miejskiej w Wieliczce z dnia 

26 stycznia 2023 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 20FFE095-CF88-4601-9EA0-959E9D99EBE6. Uchwalony Strona 1 z 4



Załącznik do uchwały Nr X/116/2019 

Rady Miejskiej w Wieliczce 

z dnia 30 lipca 2019 r. 

Zasady i tryb przeprowadzania konsultacji społecznych z mieszkańcami 
Gminy Wieliczka 

Konsultacje społeczne z mieszkańcami przeprowadza się na terenie Gminy Wieliczka: 

1) w przypadkach określonych przepisami prawa; 

2) w sprawach ważnych dla Gminy Wieliczka. 

§ 2.  

Konsultacje przeprowadza się w celu poznania opinii mieszkańców w sprawie, której konsultacje dotyczą. 

§ 3.  

Konsultacje mogą mieć zasięg gminny, tj. obejmujący obszar całej gminy lub lokalny tj. obejmujący wydzielony 
obszar gminy (sołectwa lub osiedla). 

§ 4.  

Konsultacje społeczne mogą być przeprowadzone na podstawie: 

1) uchwały Rady Miejskiej w Wieliczce; 

2) zarządzenia Burmistrza Miasta i Gminy Wieliczka. 

§ 5.  

1. Organem właściwym do przeprowadzenia konsultacji społecznych na terenie Gminy Wieliczka jest Burmistrz 
Miasta i Gminy Wieliczka zwany dalej Burmistrzem. 

2. Decyzje w sprawie przeprowadzenia konsultacji podejmuje Burmistrz w drodze zarządzenia w terminie 14 dni 
od wniesienia wniosku (poprawnego pod względem formalnym), o ile nie zostały one zastrzeżone do 
kompetencji Rady Miejskiej. 

3. Zarządzenie, o którym mowa w ust. 2 określa: 

1) cel konsultacji; 

2) przedmiot konsultacji; 

3) czas rozpoczęcia i zakończenia konsultacji; 

4) formę przeprowadzenia konsultacji; 

5) zasięg terytorialny konsultacji; 

6) osobę odpowiedzialną za przygotowanie i przeprowadzenie konsultacji. 

4. 2)  Informacja Burmistrza o przeprowadzeniu konsultacji podlega ogłoszeniu na stronie internetowej Gminy, 
w Biuletynie Informacji Publicznej, a także na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miasta i Gminy w Wieliczce 
nie później niż na 3 dni przed terminem ich rozpoczęcia. 

§ 6.  

Konsultacje z mieszkańcami mogą być przeprowadzane z inicjatywy: 

 
2)  W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 1 uchwały Nr XLIX/716/2023 Rady Miejskiej w Wieliczce z 26 stycznia 2023 r. 

o zmianie uchwały w sprawie określenia zasad i trybu przeprowadzenia konsultacji społecznych z mieszkańcami Gminy 
Wieliczka. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 20FFE095-CF88-4601-9EA0-959E9D99EBE6. Uchwalony Strona 1 z 3



1) Rady Miejskiej w Wieliczce; 

2) Burmistrza; 

3) mieszkańców Gminy, w liczbie co najmniej 10% mieszkańców obszaru objętego konsultacjami. 

§ 7.  

1. Wniosek o przeprowadzenie konsultacji społecznych składany jest do Burmistrza. 

2. Wniosek o przeprowadzenie konsultacji powinien zawierać: 

1) określenie wnioskodawcy; 

2) proponowany cel i przedmiot konsultacji z uzasadnieniem; 

3) proponowany termin i zasięg terytorialny konsultacji; 

4) proponowaną formę przeprowadzenia konsultacji; 

3. Wniosek zgłoszony przez grupę mieszkańców Gminy Wieliczka powinien zawierać: 

1) wskazanie osoby (osób) upoważnionej do kontaktu w imieniu grupy mieszkańców popierających wniosek 
z podaniem niezbędnych danych teleadresowych; 

2) listę osób pełnoletnich zamieszkałych na terenie Gminy Wieliczka popierających wniosek, zawierającą imię 
i nazwisko, adres zamieszkania, nr. ewidencyjny PESEL oraz własnoręczny podpis. 

4. Jeżeli złożony wniosek nie spełnia wymogów formalnych, Burmistrz w terminie 14 dni od dnia złożenia 
wniosku wzywa wnioskodawcę do uzupełnienia braków formalnych wniosku, w terminie co najmniej 7 dni od 
dnia otrzymania wezwania, pod rygorem pozostawienia wniosku bez rozpoznania. 

5. Wezwanie powinno zawierać wskazanie braków formalnych wniosku. 

6. Wniosek, którego braki nie zostały uzupełnione w wyznaczonym terminie pozostawia się bez rozpoznania. 

7. Burmistrz zawiadamia wnioskodawcę o sposobie realizacji wniosku. 

§ 8. 3)  

 (uchylony) 

§ 9.  

1. 4)  Konsultacje społeczne przeprowadza się w szczególności w następujących formach: 

1) zebrań z mieszkańcami, zwołanych z wyprzedzeniem co najmniej 7 dni oraz prowadzonych w sposób 
umożliwiający składanie uwag i wniosków do protokołu; 

2) wyłożenia do publicznego wglądu projektu dokumentu wymagającego konsultacji społecznych z określeniem 
terminu i miejsca na składanie uwag, opinii i wniosków; 

3) ankiety w formie papierowej lub elektronicznej z pytaniem lub propozycją wariantowych rozwiązań; 

4) sondażu internetowego; 

5) składanie opinii, uwag lub propozycji drogą tradycyjną lub elektroniczną; 

6) głosowania w sposób tradycyjny lub za pośrednictwem środków komunikacji elektronicznej; 

7) innych uzasadnionych form konsultacji zapewniających szeroki dostęp mieszkańców do uczestnictwa 
w konsultacjach. 

2. Burmistrz dokonuje wyboru formy konsultacji społecznych w zależności od potrzeb i zaistniałych okoliczności, 
o ile przepis prawa nie stanowi inaczej. 

3. Możliwe jest stosowanie łącznie kilku form przeprowadzania konsultacji społecznych. 

 
3)  Uchylony przez § 1 pkt 2 uchwały, o której mowa w odnośniku 1 
4)  W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 3 uchwały, o której mowa w odnośniku 1 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 20FFE095-CF88-4601-9EA0-959E9D99EBE6. Uchwalony Strona 2 z 3



§ 10.  

1. Konsultacje społeczne powinny trwać nie krócej niż 14 dni. 

2. W wyjątkowych sytuacjach Burmistrz może skrócić termin konsultacji. 

§ 11.  

Konsultacje społeczne uznawane są za ważne bez względu na liczbę osób i podmiotów w nich uczestniczących. 

§ 12.  

Wyniki konsultacji nie mają mocy wiążącej organów Gminy, jednak powinny być brane pod uwagę przy 
rozstrzygnięciach podejmowanych w sprawie stanowiącej przedmiot konsultacji. 

§ 13.  

Burmistrz przedstawia wyniki konsultacji społecznych: 

1) mieszkańcom Gminy – w sposób określony w § 5 ust. 4 w terminie do 14 dni od zakończenia konsultacji; 

2) Radzie Miejskiej w Wieliczce – na najbliższej sesji Rady po zakończeniu konsultacji; 

3) wnioskodawcy – pisemnie, w terminie do 14 dni od zakończenia konsultacji. 

§ 14.  

Burmistrz zapewnia obsługę organizacyjną i merytoryczną spotkań konsultacyjnych. 

§ 15.  

Koszty przeprowadzenia konsultacji społecznych pokrywane są z budżetu Gminy. 

  

   
Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Wieliczce 

 
 

Tadeusz Luraniec 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 20FFE095-CF88-4601-9EA0-959E9D99EBE6. Uchwalony Strona 3 z 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Punkt 2

	Zalacznik 1 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 3 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 3 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 3 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 3 Punkt 4
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 3 Punkt 5
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 3 Punkt 6

	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 4

	Zalacznik 1 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Punkt 3

	Zalacznik 1 Paragraf 7
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 4

	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 3 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 3 Punkt 2

	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 7

	Zalacznik 1 Paragraf 8
	Zalacznik 1 Paragraf 9
	Zalacznik 1 Paragraf 9 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Paragraf 9 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 9 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 9 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 9 Ustęp 1 Punkt 4
	Zalacznik 1 Paragraf 9 Ustęp 1 Punkt 5
	Zalacznik 1 Paragraf 9 Ustęp 1 Punkt 6
	Zalacznik 1 Paragraf 9 Ustęp 1 Punkt 7

	Zalacznik 1 Paragraf 9 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 9 Ustęp 3

	Zalacznik 1 Paragraf 10
	Zalacznik 1 Paragraf 10 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Paragraf 10 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Paragraf 11
	Zalacznik 1 Paragraf 12
	Zalacznik 1 Paragraf 13
	Zalacznik 1 Paragraf 13 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 13 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 13 Punkt 3

	Zalacznik 1 Paragraf 14
	Zalacznik 1 Paragraf 15


